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Høringsnotat 

Høringsnotat til forslag til lov om ændring af ældreloven 

(Videreførelse af ordning om plejevederlag ved pasning af døende på 

Færøerne og i Grønland).  

 

1. Hørte myndigheder og organisationer 

 

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 1. juli 2025 til den 18. 

august 2025 været i høring hos følgende myndigheder og 

organisationer m.v.:  

 

Alzheimerforeningen, Ankestyrelsen, Dansk Erhverv, Dansk Handicap 

Forbund, Dansk Industri, Dansk Sygeplejeråd, Danske Diakonhjem, 

Danske Fysioterapeuter, Danske Handicaporganisationer, Danske 

Patienter, Danske Regioner, Danske Seniorer, Danske Ældreråd, 

Datatilsynet, De sammenvirkende Menighedsplejere, Den Danske 

Dommerforening, Det Centrale Handicapråd, Domstolsstyrelsen, 

EGV, Ergoterapeutforeningen, Fagbevægelsens Hovedorganisation, 

Faglige Seniorer, FOA, Institut for Menneskerettigheder, KA Pleje, 

KL, Kommunale Velfærdschefer, Kost & Ernæringsforbundet, 

Lægeforeningen, Nationalt Videnscenter for Demens, OK-Fonden, 

PLO, Røde Kors, Selveje Danmark, Socialpædagogernes 

Landsforbund, SUFO (Landsforeningen for ansatte i 

sundhedsfremmende og forebyggende hjemmebesøg), VIVE og 

Ældre Sagen.   

 

Lovforslaget har desuden været offentliggjort på høringsportalen.  

 

2. Modtagne høringssvar 

 

Ældreministeriet har modtaget høringssvar fra følgende 

høringsparter:  

 

Ældresagen og Ergoterapeutforeningen.  

 

Følgende høringsparter har svaret, at de ingen bemærkninger har til 

det fremsendte:  

 

Ankestyrelsen. 

 

Nedenfor gengives de væsentligste punkter i de indkomne 

høringssvar. Ministeriets kommentarer hertil er kursiverede. 
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3. Bemærkninger til lovforslaget 

3.1 Overordnede bemærkninger 

 

Ergoterapeutforeningen bifalder retten til plejevederlag, også på 

Færøerne og i Grønland.  

 

Ældre Sagen mener, at det overvejende er positivt, at ordningen om 

plejevederlag ved pasning af døende også vil gælde på Færøerne og i 

Grønland.  

 

Ministeriet noterer sig, at Ældresagen og Ergoterapeutforeningen 

overordnet støtter lovforslaget.  

3.2 Reglerne om plejevederlag generelt 

 

Ældre Sagen mener, at muligheden for pasning af døende bør gælde, 

uanset hvor man dør og ikke kun for pårørende til døende i eget 

hjem. Ældre sagen henviser til, at de ser mange eksempler på 

plejehjem, hvor personalenormeringen er så lav, at døende beboere 

de facto efterlades alene i boligen uden tilstrækkelig terminalpleje i 

den sidste tid. Ældre Sagen anfører, at dette i højere grad kan 

forhindres, hvis lovens kapitel også omfatter døende på plejehjem. 

Derudover finder Ældre Sagen, at ”plejekrævende” er en 

uhensigtsmæssig betegnelse for ældre og foreslår det ændret til 

”ældre med behov for pleje” eller lign. 

 

Ministeriet bemærker for så vidt angår Ældre Sagens forslag om at 

udvide reglerne om plejevederlag, at nærværende lovforslag alene 

viderefører den gældende ordning om plejevederlag ved pasning af 

døende på Færøerne og i Grønland.  

 

Ministeriet bemærker for så vidt angår formuleringen 

”plejekrævende”, at den pågældende formulering ikke fremgår af 

nærværende lovforslag.  

 

Ministeriet noterer sig Ældre Sagens forslag, der dog ikke har givet 

anledning til ændringer i det konkrete lovforslag.   

 

 


